
SMLOUVA O SPONZORSKÉ SPOLUPRÁCI

i, ^ j VJ /vu^1,

Česká spořitelna, a s.
se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 

IČO: 45244782 
DIČ: CZ 699001261

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 1171

bankovní spojení: č.ú.:  
(dále jen „Spořitelna")

a

Vysoká škola ekonomická v Praze
se sídlem nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 - Žižkov

IČO: 61384399 
DIČ: CZ 61384399

veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
bankovní spojení: č.ú.: 0 

(dále jen „VŠE")

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku,

tuto Smlouvu o sponzorské spolupráci (dále jen smlouva)



ČI. I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je poskytnutí práv, realizace reklamy a propagace Spořitelny v průběhu 
kalendářního roku 2024. VŠE se zavazuje, že zajistí Spořitelně partnerské plnění a reklamu 
způsobem uvedeným v článku II. této smlouvy, Spořitelna se zavazuje, že za toto plnění zaplatí 
sjednanou cenu a poskytne potřebnou součinnost.

čl. II.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

A. VŠE v rámci partnerského plnění:

1. Uděluje Spořitelně výhradní právo užívat pro vlastní reklamu titul „Generální partner Vysoké školy 
ekonomické v Praze ".

2. Zaručuje Spořitelně postavení „Generálního partnera" v partnerské struktuře VŠE.

3. Uděluje Spořitelně právo používat pro své vlastní reklamní a marketingové účely název a logotyp 
VŠE a s ním spojené reklamní materiály, a to jak v textovém, tak i obrazovém a slovním vyjádření. 
Spořitelna se přitom zavazuje používat je v souladu se směrnicí č. 03/08 Zásady používání a 
ochrana loga VŠE v Praze (https://www.vse.cz/predpisv/zasady-pouzivani-a-ochranv-loqa-vse-v- 
praze/)
content/uploads/paqe/58/1 VSE CZ manual.pdf) a způsobem, který nepoškodí dobré jméno 
VŠE. Náklady vzniklé s takovýmto použitím hradí Spořitelna. Po ukončení platnosti této smlouvy 
je Spořitelna povinna nejpozději do 3 měsíců od ukončení smluvního vztahu odstranit logo VŠE 
ze všech platných materiálů, na které bylo toto umístěno;

4. V rámci své činnosti:

a) zajistí předání informací Spořitelně o konání významných akcí VŠE

b) zajistí pozvání představitelů Spořitelny na prestižní akce VŠE

5. Umožní Spořitelně uspořádat „Den bankovní profese", kde budou účastny Spořitelna a další 
banky. Akce ve formě panelové diskuze se koná na půdě VŠE minimálně 1x za akademický rok.

6. Zajistí odborníky na přednášky pro zaměstnance Spořitelny dle předem stanovených podmínek 
a témat určených Spořitelnou. Podmínky a témata musí být Spořitelnou stanoveny písemně a 
v dostatečném časovém předstihu. O těchto akcích se Spořitelna zavazuje VŠE informovat vždy 
nejméně 30 kalendářních dnů před jejich konáním.

VŠEplatným Manuálem (https://pr.vse.cz/wp-a s

B. VŠE v rámci reklamních a PR aktivit

1. Zajistí Spořitelně prezentaci formou loga a sponzorského titulu na místě a v provedení 
odpovídajícím postavení Spořitelny v hierarchii partnerů a sponzorů VŠE na všech akcích 
dotovaných prostředky Spořitelny.

2. Uvede obchodní název a sponzorský titul Spořitelny na tabuli partnerů ve vstupních prostorách 
školy (u hlavního vchodu do Nové budovy VŠE). Název a sponzorský titul Spořitelny přitom budou

Stránka 2 z 5

https://www.vse.cz/predpisv/zasady-pouzivani-a-ochranv-loqa-vse-v-praze/
https://www.vse.cz/predpisv/zasady-pouzivani-a-ochranv-loqa-vse-v-praze/
https://pr.vse.cz/wp-


instalovány na místě a v provedení odpovídajícím postavení Spořitelny v hierarchii partnerů a 
sponzorů VŠE.

3. Zajistí umístění loga a partnerského titulu Spořitelny na webových stránkách VŠE (na úvodní 
stránce, tzv. „homepage" www.vse.cz/partneri) včetně odkazu na webové stránky Spořitelny 
www.csas.cz.

4. Poskytne Spořitelně pro její prezentaci po celou dobu účinnosti smlouvy 2 zasklené vitríny.

5. Prostřednictvím svého pracoviště Alumni a Corporate Relations (dále ,,ACR“) za účelem 
pracovního uplatnění studentů a absolventů VŠE bude vytvářet Spořitelně podmínky pro její 
prezentaci ACR umožní Spořitelně využívat služeb Kariérního centra VŠE a Eventového centra 
VŠE (dle aktuálně platného ceníku služeb těchto center).

C. Spořitelna v rámci partnerství s VŠE

1. Zavazuje se k dlouhodobější spolupráci v rámci ACR při vzniku nových či realizaci stávajících 
programů, pokud taková spolupráce nebude odporovat obchodním či jiným záměrům Spořitelny.

2. Zavazuje se, že v případě poptávky Spořitelny po větším počtu brigádníků či stážistů budou 
studenti VŠE osloveni vždy jako první, pokud obsah činnosti konkrétní brigády bude pro studenty 
vhodný. Oslovení proběhne pomocí kanálů a služeb Kariérního centra VŠE (dle aktuálně platného 
ceníku).

3. Nabídne VŠE možnost spolupráce v připravovaných rozvojových programech, kde bude VŠE 
nabízet umístění studentů v těchto programech, včetně zaměstnaneckého pracovního poměru na 
dobu určitou nejlepším absolventům po ukončení studia.

4. Po dohodě mezi Spořitelnou a VŠE Spořitelna poskytne supervizi či oponenturu v rámci 
konfrontace teorie s praxí, a to s přihlédnutí ke kapacitním možnostem Spořitelny.

D. Spořitelna v rámci reklamních aktivit
1. Zašle VŠE požadované podklady potřebné pro plnění dle této smlouvy nejpozději do dvou týdnů 

od jejich vyžádání.

2. Nejméně 20 kalendářních dnů předem informuje VŠE o uvažované prezentaci Spořitelny na půdě 
VŠE.

3. Uhradí VŠE za reklamní aktivity, které jsou předmětem této smlouvy (viz čl. II. B.), sjednanou cenu 
ve výši 87.750,- Kč (slovy osmdesát sedm tisíc sedm set padesát korun českých) bez DPH, a to 
na základě faktury vystavené do 8.3.2024.

4. Úhrada proběhne na základě faktury vystavené VŠE se splatností 14 kalendářních dnů od 
doručení, zaslané Spořitelně na adresu Česká spořitelna, a s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 
Praha 4.

Účetní doklad musí odpovídat platné účetní a daňové legislativě České republiky. V případě, že 
účetní doklad nebude odpovídat výše uvedeným požadavkům, vrátí Spořitelna takový doklad v 
době splatnosti VŠE, která jej opraví a zašle zpět Spořitelna. Od okamžiku doručení opraveného 
dokladu Spořitelně běží nová doba splatnosti daňového dokladu, a to 14 kalendářních dnů. Dnem 
zaplacení se rozumí den zúčtování fakturované částky z bankovního účtu Spořitelny ve prospěch 
bankovního účtu VŠE.

Stránka 3 z 5

http://www.vse.cz/partneri
http://www.csas.cz


ČI. III.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. VŠE prohlašuje, že nenabídla, nedala nebo neslíbila jakémukoli zaměstnanci Spořitelny, jakýkoli 
dárek nebo odměnu jakéhokoli druhu jako pobídku nebo pozornost, aby se něco ve vztahu k této 
smlouvě uskutečnilo nebo neuskutečnilo nebo že se něco uskutečnilo nebo neuskutečnilo, 
neprovedl jakýkoli úkon ve vztahu k získání výhody v možnosti uzavřít tuto smlouvu.

2. VŠE prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy nejednala o jakýchkoli poplatcích, provizích, 
prodejních bonusech, odměnách za doporučení Spořitelně apod. s žádnými dalšími osobami nebo 
společnostmi stojícími mimo finanční skupinu Spořitelny.

čl. V.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ.

1. VŠE i Spořitelna se zavazují, že do 1. 12. 2024 si sdělí, zda mají zájem pokračovat ve spolupráci 
se Spořitelnou v pozici generálního partnera. V případě pokračování spolupráce uzavřou smluvní 
strany příslušnou smlouvu o sponzorské spolupráci na rok 2025 v počátku roku 2025.

2. VŠE se zavazuje neuzavírat po dobu účinnosti této smlouvy partnerský (sponzorský) závazek na 
pozici generálního partnera s jakýmkoli subjektem z oboru finančnictví a nespolupracovat 
jakýmkoli způsobem a formou na propagaci jeho obchodního jména a ochranné známky (loga) 
v souvislosti s výše uvedenou pozicí.

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024 a nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Smlouvu může Spořitelna vypovědět s tím, že výpovědní 
lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena VŠE. V průběhu výpovědní lhůty si smluvní strany vypořádají své vzájemné 
závazky.

4. Smluvní strany sjednávají, že zajišťování jejich závazků vyplývajících z této smlouvy a jejich 
vzájemnou spolupráci při jejím naplňování budou zajišťovat svými pověřenými zástupci, a to 

 za Spořitelnu a  za VŠE. Smluvní strany jsou 
oprávněny pověřené zástupce změnit, tato změna je pro obě smluvní strany závazná poté, co 
bylo druhé smluvní straně doručeno písemné oznámení o této změně.

5. Od této smlouvy je možné odstoupit z těchto důvodů:
a) jedna ze smluvních stran poruší kterýkoliv svůj závazek z této smlouvy a toto porušení neodstraní 

ani po písemném vyzvání druhé smluvní strany do 30 kalendářních dnů od převzetí výzvy,

b) bylo zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb.. insolvenční zákon,
c) jedna ze smluvních stran je k odstoupení od smlouvy oprávněna také tehdy, jestliže by byly ve 

sdělovacích prostředcích zveřejněny věrohodné, tj. právně podložené negativní zprávy ve 
spojitosti s druhou smluvní stranou, a to např. aféry, majetkové spekulace apod., které by mohly 
negativně poškodit druhou smluvní stranu,

d) Spořitelna je k odstoupení od smlouvy dále oprávněna v případě, že VŠE poruší bod 2. tohoto 
článku.

6. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné doručením druhé smluvní straně. 
Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodu porušení ustanovení této smlouvy jednou stranou, má

Stránka 4 z 5



druhá strana, která byla tímto jednáním poškozena, nárok na náhradu škody, včetně nároku na 
náhradu vynaložených nákladů. V případě odstoupení z důvodů na straně Spořitelny je VŠE 
povinna vrátit celou peněžní částku, která jí byla na základě smlouvy Spořitelnou již uhrazena, 
pokud si se Spořitelnou nedohodne jiné vypořádání,

7. Účinnost této smlouvy mohou smluvní strany ukončit vzájemnou dohodou. Dohoda musí být 
učiněna písemně a musí být podepsána zástupci obou stran. V dohodě musí být stanoveno, jakým 
způsobem budou vypořádány vzájemné závazky.

8. Žádná ze stran této smlouvy není oprávněna postoupit třetí straně závazky anebo práva 
vyplývající jí z této smlouvy, mohou si však za účelem splnění svých závazků třetí stranu sjednat, 
přičemž za toto plnění nesou zodpovědnost tak, jako by je vykonávaly samy.

9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami s výjimkou změny pověřených zástupců podle bodu 3 tohoto článku, jejichž 
jména lze měnit jednostranným oznámením zaslaným druhé smluvní straně.

10. Smlouvaje vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Spořitelna obdrží dvě 
vyhotovení a VŠE jedno vyhotovení. Pokud je smlouva podepisována v elektronické podobě, 
je vyhotovena v jednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma Smluvními stranami. 
Fyzicky podepsaná smlouva bude zaslána poštou na sídlo společnosti, elektronicky 
podepsaný dodatek do její datové schránky.

11. Smluvní strany prohlašují, že se na smlouvu vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv a 
souhlasí se zveřejněním celého jejího obsahu s výjimkou ČI II. odstavec D. a podpisů a dalších 
osobních údajů ve smlouvě uvedených. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.

V Praze dne 2Y. 2_.ZpZ4 V Praze dne 2^.2.202^

Za Českou spořitelnu, a s. za Vysokou školu ekonomickou v Praze

Ing. Milan Hašek / 
ředitel útvaru" /

Veřejný sektor a realitní obchody

doc. Ing. Petr Dvořák, 
rektor

D.

Ing/ Jan Parýzek 
manažer útvaru 
Veřejný sektor

Stránka 5 z 5




